
第 ２００ 号

新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます

皆様にはお健やかに希望に満ちた新春をお迎えのことと

お慶びを申し上げます。

旧年中は振興区諸事業の推進にあたり、格別のご理解と

ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

旧年は新型コロナウイルス感染拡大に明け、感染拡大に暮れる 1 年となるなかで、限

られた事業の実施をせざるを得ませんでした。そのような情勢の中、新しい試みの一つ

として「新坂イルミネーション」事業を決定し「がんばろー！！新坂」のイルミネーシ

ョンを自治振興センター周辺にかかげ好評を得たところです。

新年度の事業推進にあたっては、できるだけ３密を避けるため、新坂全体の事業を少

なくし、支部ごとの事業推進を積極的に図る方向で役員会で検討したいと思いますの

で、引き続き皆様のご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

今年が皆様にとりまして 幸多き年となりますようお祈り申し上げ新年のご挨拶とい

たします。

令和３年 元旦                

新坂自治振興区

会長 藤井 岑雄

第 8 回とんど祭りへご参加ください！

○日時：１月１７日（日）９時３０分 開会

  ○場所：新坂自治振興センター   

※今回は新型コロナウイルス感染防止のため、飲食はありま

せんのでご了承ください。お焚き上げのみおこないます。

※しめ縄などに使用されている針金や不燃物は取り外しておいてください。

※しめ飾り等の回収箱をセンターへ用意しますので参加できない方は入れてください。

【振興センター利用時のお願い】

入館する時にはマスク着用と手指消毒にご協力ください。振興区主催の

行事では検温をお願いする場合がありますのでご協力をお願いいたしま

す。発熱や、軽度であっても咳・咽頭痛などの症状があるなど体調の悪い方は、

入館を自粛していただきますようようお願いいたします。

発行  令和３年１月５日

編集  新 坂 自 治 振 興 区

TEL/FAX 08477-２ -２２５２

HＰ  http://shinsaka.server-shared.com
E-Mail s h i n s a k a @ v e s t a . o c n . n e . j p

新坂自治振興区だより



新型コロナウイルスに感染しない、させないよう気を付けましょう

        一人ひとりができる 4 つの感染症対策

咳エチケット
咳やくしゃみをする際は、マスクやティッシュ、ハンカチ、

袖   (手のひらではない )  を使って、口や鼻を押さえましょう。

こまめな手洗い
外出後は手洗いを日常的に行いましょう。正しい手洗いの習慣を身につけましょう。

普段の体調管理
普段から十分な睡眠とバランスのよい食事を心がけ、免疫力を高めておきましょう。

適度な湿度を保つ
空気が乾燥すると、のどの粘膜の防御機能が低下します。乾燥しやすい室内では、

加湿器などを使って、適切な湿度   (50～60%) を保ちましょう。

災害用備蓄物品を各支部へ配備しました（新坂自主防災会）・・・・・・

庄原市の自主防災組織活動補助金事業を活用し災害用の備蓄物品を購入しました。

各支部集会所へ配備しましたのでご報告いたします。

新坂地域の第一開設避難所は三坂南集会所です。新坂自治振興センターと新免集会所

は避難所にはなりませんが、自主避難の場所として備蓄物品を配備しました。自主避難を

された時には、第一開設避難所として開設されている三坂南集会所（電話：３－６０１０）

へ一報を入れてください。

三坂北支部

懐中電灯

拡声器（サイレン付き）

自動消毒液噴霧器

非常食（24 食セット）

毛布（圧縮物４枚）

三坂南支部

懐中電灯

拡声器（サイレン付き）

自動消毒液噴霧器

非常食（24食セット）

毛布（圧縮物３枚）

救急箱

新免支部

懐中電灯

拡声器（サイレン付き）

自動消毒液噴霧器

非常食（24 食セット）

毛布（圧縮物３枚）

救急箱

パーテイション 2台（衝立）

１２月２７日（日）に、地域の方が振興センターの

玄関へ立派な門松を作ってくださいました。新年を

気持ちよく迎えることができました。ありがとうご

ざいました。


